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日 時 ； 令和７年６月 1４日(土)  9:00 競技開始 

場 所 ； 神戸市立神戸生田中学校  25m プール 

主 催 ； 神戸市中学校体育連盟水泳競技部 

     東灘区・灘区・中央区・兵庫区・ 

長田区・北区中学校体育連盟 



2 次 要 項 
 

水泳競技各区総体（神戸生田会場）について以下の通り連絡します。役員の先生、選手、保護者によく読

んでいただき、共通理解をお願いします。 

1、タイムスケジュール 

７：００～７：４０ 会場準備・アップ（準備生徒のみ）  

７：４０ 開門・入場開始  

７：４５～７：５５ 会場使用上の諸注意  

８：００～８：４０ ウォーミングアップ  

８：２０～８：４０ 公式スタート練習 使用レーンはその都度連絡します 

８：２０～８：４０ 競技役員打ち合わせ ミーティングルームで行います 

8:50 開会式 プールサイド 

９：００～１１：３６ 競技開始 No.1～No.１６  

No.16終了後～１２：００ 昼休み・昼食 プールを開放します 

１２：００～１４：０４ 競技再開 No.17～No.３０ １２：０５ 男女400m個人メドレー招集 

競技終了後 顧問会議 ミーティングルームで行います 

競技終了後 後片付け・掃除  

 

2、競技進行について 

⑴ 2025年度日本水泳連盟競技規則に則って競技を行います。 

⑵ 今大会に限り、FINAマークの付いていない水着での出場を認めますが、スイミングスクール等所属校 

以外の水着での出場はできません。 

⑶ テーピングがある場合は、事前に審判長に申し出てください。 

⑷ 今大会は、泳ぎ終われば速やかに自レーンから退水してください。リレー種目も自レーンからの退水です。 

⑸ 競技はすべて手動計時で行います。 

⑹ ウォーミングアップは、事故やケガがないよう気を付け、必ず足から入水し、譲り合って行いましょう。 

⑺ 招集場所は 1 レーン横・スタート側プールサイドです。放送による招集の呼び出しは行いません。 

自分が出場する 5組前には招集場所に集合し、招集を受けてください。 

２・３年生は、１年生に声をかけて招集を促してください。 

⑻ 天候や進行状況により、各競技開始時間を変更します。 

競技の進行状況に注意して各自で確認し、招集に遅れることがないようにしてください。 

⑼ 昼休みやリレー前後の休憩時に、本プールでのアップは認めます。 

⑽ 審判長のホイッスルの合図で、スタートまで応援はお止めください。 

 

3、その他 

⑴ 14日の７：００の時点で神戸に気象警報が発表されていれば自宅待機してください。 

10：00 までに解除された場合は 11：００開場、12：００より個人種目のみで競技開始とします。 

リレー種目は中止です。１０：００の時点で気象警報が継続している場合は中止とします。 

中止の場合は、神戸市中学校体育連盟のＨＰにも掲載します。 

⑵ プログラムは各校で必要部数を印刷し、出場選手・保護者に配布してください。 

当日会場での配布はありません。なお、神戸市中学校体育連盟のＨＰにも掲載を予定しています。 



⑶ 朝の更衣室が混雑することを避けるために、自宅から水着を着用してきてください。 

⑷ 更衣室に荷物を置いたり場所取りしたりすることはできません。各自の控え場所で管理をしてください。 

貴重品は、必ず保護者または引率顧問の先生に預けてください。 

⑸ プールサイドでの控え場所には限りがあります。 

校舎 1階の決められた場所や体育館周辺、中庭を控え場所にしてください。 

必要なら控え場所に、各自で準備したマットやレジャーシートを使用してもかまいません。 

雨天時は別途連絡します。 

⑹ プールサイドは土足で入場できます。ケガを防止するために、裸足では歩かないようにしましょう。 

⑺ 保護者の観覧に人数制限はありません。プールサイドでの観覧場所に限りがありますので、選手が出場 

されるときのみご入場いただくなど譲り合ってご利用ください。 

保護者受付でリストバンドをお受け取りいただき、腕にお付けください。撮影許可証を兼ねています。 

学校の先生方は、職員証を首からぶら下げるか、リストバンドをお付けください。 

⑻ 写真、動画の撮影は可能ですが、個人情報の流出につながる SNS等へのアップはお辞めください。 

⑼ 保護者の車の乗り入れはできません。近隣の駐車場をご利用ください。校内での喫煙も禁止です。 

⑽ 必要であれば、昼食は冷房のある部屋に保管しますので、引率顧問の先生は選手にご確認いただき、お 

預かりください。開会式後、ミーティングルームにお持ちください。 

⑾ 競技結果や表彰状は、競技終了後に行われる顧問会議でお渡しします。 

表彰は区ごとに行います。各競技において 3位以内に入賞した選手に表彰状があります。 

なお、当日会場での表彰式はありません。 

⑿ 競技結果の速報は、ミーティングルーム入口付近に掲示します。譲り合ってご覧ください。 

⒀ 選手は自分の競技終了後、引率顧問の先生に連絡した後、保護者引率で帰宅してもかまいません。 

⒁ 引率顧問の先生は、全ての競技が終了した後に顧問会議をミーティングルームで実施します。 

会議終了後表彰状等をお渡ししますので、恐れ入りますが必ず最後までお残りください。 

⒂ 使用した場所は責任をもって清掃、整理整頓をしてください。ゴミはお持ち帰りください。 

⒃ 会場での諸注意は必ずお守りください。 

 

【会場図】 

 

                                 正門 

                応援可 

                                                                    招集場 
 

 

                                          1 ﾚｰﾝ 
 

 

プール 

 
 

          6 ﾚｰﾝ 
 

 

 

 

観覧場所 

 

シ 

ャ 

ワ 
｜ 

 

 

 

 

 

 

ポ 

ン 

プ 

室 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

駐車スペース 

 

女子 

更衣室 
 

 

 

倉 

 

庫 

 

 

    ミ 

       | 

テ 

ィ 

ン 

グ 

室 

 

女 WC 
 

 
 

洗 

体 

槽 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

入り口 

 

男 WC 
 

男子 

更衣室 
 

 

入 

り 

口 

 

 

 

 

車 

出 

入 

口 

 
 

男 WC 

 

女 WC 
入り口  

 

 

 

教 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

中庭 

 入 

り 

口 

 

 

 

体育館 

 

 

 

給食室 

 

 

 

倉庫 

 K  

 

室 

網掛け部 

待機場所 



№ 1 女子  400m メドレーリレー タイム決勝

１組 第一泳者 着順 時間
 1. ( ･ ･ ･ )神戸海星       : . : .
 2. ( ･ ･ ･ )神戸生田       : . : .
 3. ( ･ ･ ･ )広陵           : . : .
 4. ( ･ ･ ･ )甲南女子       : . : .
 5. ( ･ ･ ･ )本山           : . : .
 6. ( ･ ･ ･ )松蔭           : . : .

№ 2 男子  400m メドレーリレー タイム決勝

１組 第一泳者 着順 時間
 1. ( ･ ･ ･ )               : . : .
 2. ( ･ ･ ･ )湊翔楠B        : . : .
 3. ( ･ ･ ･ )本山B          : . : .
 4. ( ･ ･ ･ )湊翔楠A        : . : .
 5. ( ･ ･ ･ )               : . : .
 6. ( ･ ･ ･ )               : . : .

２組 第一泳者 着順 時間
 1. ( ･ ･ ･ )               : . : .
 2. ( ･ ･ ･ )神戸生田M      : . : .
 3. ( ･ ･ ･ )本山A          : . : .
 4. ( ･ ･ ･ )神戸生田3      : . : .
 5. ( ･ ･ ･ )湊川           : . : .
 6. ( ･ ･ ･ )               : . : .

№ 3 女子  200m 個人メドレー タイム決勝

１組 着順 時間
 1.                : .( )
 2.松本　実采     甲南女子      中2 : .( )
 3.宮口　　要     小部          中3 : .( )
 4.杉田美玖羅     湊川          中3 : .( )
 5.                : .( )
 6.                : .( )

２組 着順 時間
 1.                : .( )
 2.池田　梨杏     夢野          中1 : .( )
 3.貴島　彩羽     魚崎          中1 : .( )
 4.塩井　心望     吉田          中1 : .( )
 5.川瀬　葵依     有野北        中1 : .( )
 6.                : .( )

№ 4 男子  200m 個人メドレー タイム決勝

１組 着順 時間
 1.                : .( )
 2.川口宇迦乃     神戸生田      中2 : .( )
 3.林　　隼輝     湊翔楠        中2 : .( )
 4.中村　聡太     神戸生田      中2 : .( )
 5.                : .( )
 6.                : .( )

２組 着順 時間
 1.小篠　悠汰     港島学園      中2 : .( )
 2.上田　涼介     大原          中3 : .( )
 3.大野　　快     烏帽子        中2 : .( )
 4.福田　羚琥     星和台        中3 : .( )
 5.栗原　直人     雲雀丘        中2 : .( )
 6.谷口　昂夢     有野          中1 : .( )

№ 5 女子   50m 自由形 タイム決勝

１組 着順 時間
 1.                : .( )
 2.上野　紗希     本山          中1 : .( )
 3.森田　林檎     本山          中1 : .( )
 4.木村　朔実     本山          中1 : .( )
 5.澤田　未来     広陵          中1 : .( )
 6.                : .( )

２組 着順 時間
 1.宮内麻友子     甲南女子      中2 : .( )
 2.三崎　　花     本山          中2 : .( )
 3.伊藤美穂子     甲南女子      中2 : .( )
 4.日野瑠璃子     松蔭          中3 : .( )
 5.石黒　愛結     湊翔楠        中2 : .( )
 6.殿村　　花     甲南女子      中2 : .( )



№ 5 女子   50m 自由形 タイム決勝

３組 着順 時間
 1.隅田　愛莉     神戸海星      中2 : .( )
 2.北村　実桜     松蔭          中1 : .( )
 3.堀　　小和     甲南女子      中2 : .( )
 4.杉山　弥和     神戸海星      中2 : .( )
 5.平川　葵衣     本山          中1 : .( )
 6.多田　千紗都   神戸海星      中2 : .( )

４組 着順 時間
 1.平田　莉理     甲南女子      中2 : .( )
 2.森重　史乃     神戸海星      中3 : .( )
 3.芝　椛芙彩     甲南女子      中3 : .( )
 4.椋野　心美     神戸海星      中3 : .( )
 5.松永　陽菜     神戸海星      中2 : .( )
 6.工保　陽菜     神戸海星      中2 : .( )

５組 着順 時間
 1.寺川　綾音     神戸海星      中3 : .( )
 2.島中　梨紗     甲南女子      中3 : .( )
 3.齋藤　日和     神戸海星      中3 : .( )
 4.鈴木　理子     甲南女子      中3 : .( )
 5.河野　心海     松蔭          中3 : .( )
 6.松本　佳也     甲南女子      中2 : .( )

６組 着順 時間
 1.板東ゆあな     甲南女子      中3 : .( )
 2.林　　真央     松蔭          中3 : .( )
 3.對喜　希実     小部          中1 : .( )
 4.寺川　恋空     高取台        中2 : .( )
 5.川波　史奈     星和台        中2 : .( )
 6.永井　深月     松蔭          中3 : .( )

７組 着順 時間
 1.兵頭　美里     向洋          中1 : .( )
 2.平松　　涼     有野          中1 : .( )
 3.副島　一蕗     本山          中3 : .( )
 4.藤川　愛菜     原田          中2 : .( )
 5.鈴木　未悠     小部          中2 : .( )
 6.橋本　樹里     西代          中3 : .( )

８組 着順 時間
 1.松原　希帆     大池          中2 : .( )
 2.松本　一椛     湊翔楠        中2 : .( )
 3.副島　萌里     山田          中2 : .( )
 4.飯田扶由加     住吉          中3 : .( )
 5.藤原　真希     鷹匠          中2 : .( )
 6.船迫　　樹     本山          中3 : .( )

№ 6 男子   50m 自由形 タイム決勝

１組 着順 時間
 1.片山龍之介     湊川          中2 : .( )
 2.松尾　拓典     湊翔楠        中2 : .( )
 3.森垣　拓彦     須佐野        中1 : .( )
 4.柳　憲太郎     本山          中1 : .( )
 5.三枝　理貢     湊翔楠        中2 : .( )
 6.山本　祐太     湊翔楠        中1 : .( )

２組 着順 時間
 1.高野　息吹     湊翔楠        中2 : .( )
 2.河本　航征     湊翔楠        中2 : .( )
 3.二宮　梗輔     西代          中1 : .( )
 4.守屋　力輝     湊川          中2 : .( )
 5.梅田　晃登     本山          中1 : .( )
 6.山本　快朋     湊翔楠        中2 : .( )

３組 着順 時間
 1.三宅奏太朗     湊川          中3 : .( )
 2.野澤　立暉     湊翔楠        中1 : .( )
 3.岡本　成央     湊川          中2 : .( )
 4.吉田　桜太     本山          中3 : .( )
 5.竹林　陽向     湊翔楠        中3 : .( )
 6.西田　裕翔     湊翔楠        中3 : .( )

４組 着順 時間
 1.柿木　勇海     湊翔楠        中3 : .( )
 2.奥田　凛飛     鷹匠          中2 : .( )
 3.豊田　裕之     湊翔楠        中3 : .( )
 4.宮所　大賀     湊翔楠        中2 : .( )
 5.林　　隼輝     湊翔楠        中2 : .( )
 6.倉橋　孝成     原田          中1 : .( )

５組 着順 時間
 1.市丸　陽士     湊川          中2 : .( )
 2.白　　天陽     本山          中2 : .( )
 3.河副　将大     湊翔楠        中3 : .( )
 4.玉野　陽大     本山南        中1 : .( )
 5.砂田　隆馬     西代          中1 : .( )
 6.古謝　　禅     北神戸        中3 : .( )

６組 着順 時間
 1.平尾　泉樹     湊翔楠        中3 : .( )
 2.迫田　匠翔     湊翔楠        中3 : .( )
 3.延山　大翼     湊翔楠        中2 : .( )
 4.久保田琉偉     湊川          中2 : .( )
 5.田村　悠人     本山          中2 : .( )
 6.中橋　頼治     本山          中1 : .( )



№ 6 男子   50m 自由形 タイム決勝

７組 着順 時間
 1.西村　晃仁     有野北        中1 : .( )
 2.白尾　裕介     御影          中1 : .( )
 3.田村　凜斗     駒ヶ林        中2 : .( )
 4.川村　航大     本山南        中2 : .( )
 5.百枝　昇馬     大池          中2 : .( )
 6.橋爪星次朗     港島学園      中2 : .( )

８組 着順 時間
 1.岡崎伊桜莉     北神戸        中1 : .( )
 2.角谷　陽飛     須佐野        中2 : .( )
 3.土岐　脩雅     鷹匠          中2 : .( )
 4.横田　湊士     烏帽子        中1 : .( )
 5.岡田　瑛淳     本山          中3 : .( )
 6.井上　亮太     吉田          中3 : .( )

９組 着順 時間
 1.前田　晄汰     住吉          中2 : .( )
 2.錦織　　郁     烏帽子        中3 : .( )
 3.上北　瑠座     本山          中3 : .( )
 4.本田　優希     魚崎          中3 : .( )
 5.釘宮　悠旗     小部          中3 : .( )
 6.山田　蒼空     大池          中3 : .( )

№ 7 女子  200m 背泳ぎ タイム決勝

１組 着順 時間
 1.                : .( )
 2.藤城　　歌     神戸生田      中2 : .( )
 3.安田　　新     兵庫          中2 : .( )
 4.森本　千絢     神戸生田      中3 : .( )
 5.                : .( )
 6.                : .( )

№ 8 男子  200m 背泳ぎ タイム決勝

１組 着順 時間
 1.                : .( )
 2.矢倉　大馳     神戸生田      中2 : .( )
 3.北村　俊貴     神戸生田      中3 : .( )
 4.伴野　快成     神戸生田      中3 : .( )
 5.                : .( )
 6.                : .( )

２組 着順 時間
 1.                : .( )
 2.平野　晴人     有野北        中2 : .( )
 3.福原　悠希     吉田          中3 : .( )
 4.石川　　颯     鷹匠          中2 : .( )
 5.濱口　雄飛     本山南        中2 : .( )
 6.                : .( )

№ 9 女子  800m 自由形 タイム決勝

１組 着順 時間
 1.                : .( )
 2.                : .( )
 3.林　　翼咲     鵯台          中3 : .( )
 4.重見　彩葉     山田          中3 : .( )
 5.                : .( )
 6.                : .( )

№ 10 男子 1500m 自由形 タイム決勝

１組 着順 時間
 1.                : .( )
 2.                : .( )
 3.加登　煌翔     大池          中3 : .( )
 4.                : .( )
 5.                : .( )
 6.                : .( )

№ 11 女子  200m バタフライ タイム決勝

１組 着順 時間
 1.                : .( )
 2.三浦　　凌     神戸生田      中2 : .( )
 3.下山奈乃佳     広陵          中2 : .( )
 4.下山歩乃佳     広陵          中2 : .( )
 5.                : .( )
 6.                : .( )

№ 12 男子  200m バタフライ タイム決勝

１組 着順 時間
 1.                : .( )
 2.木下洸太朗     神戸生田      中3 : .( )
 3.小篠　悠汰     港島学園      中2 : .( )
 4.西原　颯汰     山田          中2 : .( )
 5.ロスマンアルデ 神戸生田      中3 : .( )
 6.                : .( )

№ 13 女子  200m 平泳ぎ タイム決勝

１組 着順 時間
 1.寺川　恋空     高取台        中2 : .( )
 2.日笠　心楓     西代          中2 : .( )
 3.久保　結和     港島学園      中2 : .( )
 4.坂田みゆき     神戸生田      中3 : .( )
 5.大槻　瑠美     神戸生田      中2 : .( )
 6.                : .( )

№ 14 男子  200m 平泳ぎ タイム決勝

１組 着順 時間
 1.桐谷　勇達     吉田          中3 : .( )
 2.寺本　　白     有野          中1 : .( )
 3.安藤　和希     湊川          中2 : .( )
 4.畠　　颯太     本山          中3 : .( )
 5.松田　隼人     湊川          中3 : .( )
 6.高田　康佑     神戸生田      中2 : .( )



№ 14 男子  200m 平泳ぎ タイム決勝

２組 着順 時間
 1.坂田　恭平     神戸生田      中1 : .( )
 2.前田　　湊     山田          中2 : .( )
 3.森　　夕陽     魚崎          中2 : .( )
 4.河上　燿成     須佐野        中2 : .( )
 5.渡邊　智哉     駒ヶ林        中3 : .( )
 6.山本　結勝     鷹匠          中1 : .( )

№ 15 女子  200m 自由形 タイム決勝

１組 着順 時間
 1.                : .( )
 2.田中さくら     神戸生田      中2 : .( )
 3.中西　優衣     神戸海星      中3 : .( )
 4.火縄あたる     有野北        中1 : .( )
 5.浦田　　蓮     神戸生田      中2 : .( )
 6.                : .( )

№ 16 男子  200m 自由形 タイム決勝

１組 着順 時間
 1.燃杭　千明     神戸生田      中2 : .( )
 2.菱田　正真     山田          中2 : .( )
 3.塩井　琥大     吉田          中3 : .( )
 4.池田　大志     大池          中2 : .( )
 5.小島　慶太     神戸生田      中3 : .( )
 6.西川　聖馬     神戸生田      中2 : .( )

№ 17 女子  400m 個人メドレー タイム決勝

１組 着順 時間
 1.                : .( )
 2.                : .( )
 3.林　　翼咲     鵯台          中3 : .( )
 4.                : .( )
 5.                : .( )
 6.                : .( )

№ 18 男子  400m 個人メドレー タイム決勝

１組 着順 時間
 1.ロスマンアルデ 神戸生田      中3 : .( )
 2.石川　　颯     鷹匠          中2 : .( )
 3.福田　羚琥     星和台        中3 : .( )
 4.上北　瑠座     本山          中3 : .( )
 5.北村　俊貴     神戸生田      中3 : .( )
 6.                : .( )

№ 19 女子  100m 自由形 タイム決勝

１組 着順 時間
 1.浦田　　蓮     神戸生田      中2 : .( )
 2.堀　　小和     甲南女子      中2 : .( )
 3.平田　莉理     甲南女子      中2 : .( )
 4.寺川　綾音     神戸海星      中3 : .( )
 5.長尾　佳澄     神戸海星      中2 : .( )
 6.殿村　　花     甲南女子      中2 : .( )

２組 着順 時間
 1.鈴木　理子     甲南女子      中3 : .( )
 2.宮口　　要     小部          中3 : .( )
 3.藤川　愛菜     原田          中2 : .( )
 4.平松　　涼     有野          中1 : .( )
 5.川波　史奈     星和台        中2 : .( )
 6.松本　実采     甲南女子      中2 : .( )

３組 着順 時間
 1.阪本実菜碧     広陵          中1 : .( )
 2.松本　一椛     湊翔楠        中2 : .( )
 3.飯田扶由加     住吉          中3 : .( )
 4.副島　萌里     山田          中2 : .( )
 5.塩井　心望     吉田          中1 : .( )
 6.松原　希帆     大池          中2 : .( )

№ 20 男子  100m 自由形 タイム決勝

１組 着順 時間
 1.高野　息吹     湊翔楠        中2 : .( )
 2.梅田　晃登     本山          中1 : .( )
 3.市丸　陽士     湊川          中2 : .( )
 4.三宅奏太朗     湊川          中3 : .( )
 5.西川　聖馬     神戸生田      中2 : .( )
 6.山本　快朋     湊翔楠        中2 : .( )

２組 着順 時間
 1.豊田　裕之     湊翔楠        中3 : .( )
 2.柿木　勇海     湊翔楠        中3 : .( )
 3.古謝　　禅     北神戸        中3 : .( )
 4.宮所　大賀     湊翔楠        中2 : .( )
 5.山本　大地     西代          中2 : .( )
 6.二宮　梗輔     西代          中1 : .( )

３組 着順 時間
 1.倉橋　孝成     原田          中1 : .( )
 2.河副　将大     湊翔楠        中3 : .( )
 3.奥田　凛飛     鷹匠          中2 : .( )
 4.中橋　頼治     本山          中1 : .( )
 5.砂田　隆馬     西代          中1 : .( )
 6.西田　裕翔     湊翔楠        中3 : .( )

４組 着順 時間
 1.迫田　匠翔     湊翔楠        中3 : .( )
 2.田村　悠人     本山          中2 : .( )
 3.岡田　瑛淳     本山          中3 : .( )
 4.谷口　昂夢     有野          中1 : .( )
 5.久保田琉偉     湊川          中2 : .( )
 6.畑野谷耕岳     長田          中2 : .( )



№ 20 男子  100m 自由形 タイム決勝

５組 着順 時間
 1.西村　晃仁     有野北        中1 : .( )
 2.井上　亮太     吉田          中3 : .( )
 3.釘宮　悠旗     小部          中3 : .( )
 4.角谷　陽飛     須佐野        中2 : .( )
 5.川村　航大     本山南        中2 : .( )
 6.小川　結叶     長田          中2 : .( )

６組 着順 時間
 1.山田　蒼空     大池          中3 : .( )
 2.錦織　　郁     烏帽子        中3 : .( )
 3.本田　優希     魚崎          中3 : .( )
 4.前田　晄汰     住吉          中2 : .( )
 5.大野　　快     烏帽子        中2 : .( )
 6.池田　大志     大池          中2 : .( )

№ 21 女子  100m 背泳ぎ タイム決勝

１組 着順 時間
 1.                : .( )
 2.森重　史乃     神戸海星      中3 : .( )
 3.杉田美玖羅     湊川          中3 : .( )
 4.島中　梨紗     甲南女子      中3 : .( )
 5.                : .( )
 6.                : .( )

２組 着順 時間
 1.對喜　希実     小部          中1 : .( )
 2.鈴木　未悠     小部          中2 : .( )
 3.安田　　新     兵庫          中2 : .( )
 4.阪本実菜碧     広陵          中1 : .( )
 5.森本　千絢     神戸生田      中3 : .( )
 6.板東ゆあな     甲南女子      中3 : .( )

№ 22 男子  100m 背泳ぎ タイム決勝

１組 着順 時間
 1.                : .( )
 2.矢倉　大馳     神戸生田      中2 : .( )
 3.延山　大翼     湊翔楠        中2 : .( )
 4.伴野　快成     神戸生田      中3 : .( )
 5.井上　恵太     本山          中1 : .( )
 6.                : .( )

２組 着順 時間
 1.濱口　雄飛     本山南        中2 : .( )
 2.白尾　裕介     御影          中1 : .( )
 3.福原　悠希     吉田          中3 : .( )
 4.平野　晴人     有野北        中2 : .( )
 5.小川　結叶     長田          中2 : .( )
 6.玉野　陽大     本山南        中1 : .( )

№ 23 女子  100m バタフライ タイム決勝

１組 着順 時間
 1.林　　真央     松蔭          中3 : .( )
 2.池田　梨杏     夢野          中1 : .( )
 3.川瀬　葵依     有野北        中1 : .( )
 4.兵頭　美里     向洋          中1 : .( )
 5.三浦　　凌     神戸生田      中2 : .( )
 6.田中さくら     神戸生田      中2 : .( )

２組 着順 時間
 1.副島　一蕗     本山          中3 : .( )
 2.貴島　彩羽     魚崎          中1 : .( )
 3.下山奈乃佳     広陵          中2 : .( )
 4.藤原　真希     鷹匠          中2 : .( )
 5.下山歩乃佳     広陵          中2 : .( )
 6.火縄あたる     有野北        中1 : .( )

№ 24 男子  100m バタフライ タイム決勝

１組 着順 時間
 1.森垣　拓彦     須佐野        中1 : .( )
 2.木下洸太朗     神戸生田      中3 : .( )
 3.畑野谷耕岳     長田          中2 : .( )
 4.白　　天陽     本山          中2 : .( )
 5.野澤　由暉     湊翔楠        中3 : .( )
 6.井上　恵太     本山          中1 : .( )

２組 着順 時間
 1.田村　凜斗     駒ヶ林        中2 : .( )
 2.横田　湊士     烏帽子        中1 : .( )
 3.渡邊　智哉     駒ヶ林        中3 : .( )
 4.上田　涼介     大原          中3 : .( )
 5.西原　颯汰     山田          中2 : .( )
 6.山本　結勝     鷹匠          中1 : .( )

№ 25 女子  400m 自由形 タイム決勝

１組 着順 時間
 1.                : .( )
 2.大槻　瑠美     神戸生田      中2 : .( )
 3.藤城　　歌     神戸生田      中2 : .( )
 4.橋本　樹里     西代          中3 : .( )
 5.                : .( )
 6.                : .( )

№ 26 男子  400m 自由形 タイム決勝

１組 着順 時間
 1.                : .( )
 2.燃杭　千明     神戸生田      中2 : .( )
 3.小島　慶太     神戸生田      中3 : .( )
 4.中村　聡太     神戸生田      中2 : .( )
 5.                : .( )
 6.                : .( )



№ 26 男子  400m 自由形 タイム決勝

２組 着順 時間
 1.                : .( )
 2.菱田　正真     山田          中2 : .( )
 3.加登　煌翔     大池          中3 : .( )
 4.塩井　琥大     吉田          中3 : .( )
 5.橋爪星次朗     港島学園      中2 : .( )
 6.                : .( )

№ 27 女子  100m 平泳ぎ タイム決勝

１組 着順 時間
 1.北村　実桜     松蔭          中1 : .( )
 2.椋野　心美     神戸海星      中3 : .( )
 3.宮内麻友子     甲南女子      中2 : .( )
 4.森田　林檎     本山          中1 : .( )
 5.山田　　怜     神戸海星      中2 : .( )
 6.                : .( )

２組 着順 時間
 1.伊藤美穂子     甲南女子      中2 : .( )
 2.芝　椛芙彩     甲南女子      中3 : .( )
 3.柏原　帆夏     向洋          中1 : .( )
 4.永井　深月     松蔭          中3 : .( )
 5.松本　佳也     甲南女子      中2 : .( )
 6.工保　陽菜     神戸海星      中2 : .( )

３組 着順 時間
 1.中西　優衣     神戸海星      中3 : .( )
 2.坂田みゆき     神戸生田      中3 : .( )
 3.久保　結和     港島学園      中2 : .( )
 4.船迫　　樹     本山          中3 : .( )
 5.澤田　未来     広陵          中1 : .( )
 6.日笠　心楓     西代          中2 : .( )

№ 28 男子  100m 平泳ぎ タイム決勝

１組 着順 時間
 1.                : .( )
 2.鍋島　直晴     湊翔楠        中1 : .( )
 3.吉田　桜太     本山          中3 : .( )
 4.松田　希心     湊川          中2 : .( )
 5.                : .( )
 6.                : .( )

２組 着順 時間
 1.高田　康佑     神戸生田      中2 : .( )
 2.桐谷　勇達     吉田          中3 : .( )
 3.岡本　成央     湊川          中2 : .( )
 4.平尾　泉樹     湊翔楠        中3 : .( )
 5.川口宇迦乃     神戸生田      中2 : .( )
 6.河本　航征     湊翔楠        中2 : .( )

３組 着順 時間
 1.安藤　和希     湊川          中2 : .( )
 2.畠　　颯太     本山          中3 : .( )
 3.寺本　　白     有野          中1 : .( )
 4.百枝　昇馬     大池          中2 : .( )
 5.松田　隼人     湊川          中3 : .( )
 6.山本　大地     西代          中2 : .( )

４組 着順 時間
 1.土岐　脩雅     鷹匠          中2 : .( )
 2.前田　　湊     山田          中2 : .( )
 3.森　　夕陽     魚崎          中2 : .( )
 4.河上　燿成     須佐野        中2 : .( )
 5.栗原　直人     雲雀丘        中2 : .( )
 6.坂田　恭平     神戸生田      中1 : .( )

№ 29 女子  400m リレー タイム決勝

１組 第一泳者 着順 時間
 1. ( ･ ･ ･ )               : . : .
 2. ( ･ ･ ･ )甲南女子B      : . : .
 3. ( ･ ･ ･ )松蔭           : . : .
 4. ( ･ ･ ･ )本山           : . : .
 5. ( ･ ･ ･ )               : . : .
 6. ( ･ ･ ･ )               : . : .

２組 第一泳者 着順 時間
 1. ( ･ ･ ･ )               : . : .
 2. ( ･ ･ ･ )神戸生田       : . : .
 3. ( ･ ･ ･ )広陵           : . : .
 4. ( ･ ･ ･ )甲南女子A      : . : .
 5. ( ･ ･ ･ )神戸海星       : . : .
 6. ( ･ ･ ･ )               : . : .



№ 30 男子  400m リレー タイム決勝

１組 第一泳者 着順 時間
 1. ( ･ ･ ･ )               : . : .
 2. ( ･ ･ ･ )神戸生田2      : . : .
 3. ( ･ ･ ･ )本山B          : . : .
 4. ( ･ ･ ･ )湊翔楠B        : . : .
 5. ( ･ ･ ･ )湊川B          : . : .
 6. ( ･ ･ ･ )               : . : .

２組 第一泳者 着順 時間
 1. ( ･ ･ ･ )湊翔楠A        : . : .
 2. ( ･ ･ ･ )神戸生田3      : . : .
 3. ( ･ ･ ･ )吉田           : . : .
 4. ( ･ ･ ･ )本山A          : . : .
 5. ( ･ ･ ･ )神戸生田M      : . : .
 6. ( ･ ･ ･ )湊川A          : . : .



公式競技会及び公認競技会における 

個人情報及び肖像権に関わる取扱いについて 

 

2023年４月１日 

公益財団法人 日本水泳連盟 

 

（公財）日本水泳連盟（以下「本連盟」という。）の主催する公式競技会及び本連盟の公認する競技

会、各加盟団体が主催する公式競技会ならびに各加盟団体が公認する競技会の参加にあたり、本連盟

競技者登録・競技会参加等を通じて取得する個人情報及び肖像権の取扱いに関して以下のとおり対応

します。 

１、競技会参加申込に記載された個人情報の取扱い 

（１）大会プログラムに掲載します。 

（２）競技会場内でアナウンス・ビジョン等により紹介されることがあります。 

（３）競技会場内外の掲示板等に掲載することがあります。 

（４）組合せ等の内容が本連盟及び公式計時ＳＥＩＫＯのホームページ・都道府県実行委員会・市町村

実行委員会（以下「開催地実行委員会」という。）ホームページに掲載されることがあります。 

２、競技結果（記録）等の取扱い 

（１）本連盟ホームページ・「月刊水泳」・公式計時ＳＥＩＫＯのホームページに記載します。 

（２）本連盟公式モバイルサイト「Swim Record Mobile」に記載します。 

（３）開催地実行委員会が設置する記録センターを通じて公開されます。 

（４）開催地実行委員会又はこれらに認められた報道機関等により新聞・雑誌及び関連ホームページ

等で公開されることがあります。 

（５）大会プログラム掲載の個人情報とともに、開催地実行委員が作成する大会報告書（以下「報告

書」という。）に掲載されることがあります。 

（６）新記録、優勝及び上位入賞結果（記録）等は、次年度以降の大会プログラム等に掲載されるこ

とがあります。 

３、肖像権に関する取扱い 

（１）本連盟によって撮影された映像が、中継・録画放送及びインターネットによって配信されるこ

とがあります。また、ＤＶＤ等に編集され、配付されることがあります。 

（２）開催地実行委員会又はこれらに認められた報道機関等によって撮影された映像が、中継・録画

放映及びインターネットによって配信されることがあります。また、ＤＶＤ等に編集され、配

付されることがあります。 

（３）本連盟によって撮影された写真が、本連盟が発行する媒体やポスター等その他発行物及びイン

ターネット等で公開されることがあります。 

（４）開催地実行委員会又はこれらに認められた報道機関等によって撮影された写真が、新聞・雑

誌・報告書及び関連インターネット等で公開されることがあります。 

（５）その他、主催団体及び開催地実行委員会等に許可を受けた写真撮影企業等によって撮影された

写真等が販売されることがあります。 

４、本連盟及び開催地実行委員会としての対応 

（１）取得した個人情報を上記利用目的以外に使用することはありません。 

（２）本連盟競技者登録の完了をもって、上記取扱いに関するご承諾をいただいたものとして、対応

させていただきます。 

（３）大会役員・競技役員・補助役員・開催地実行委員・大会運営関係者及び来場者の皆様につきま

しては、上記取扱いに関するご承諾をいだいたものとして対応させていただきます。 



【大切なことですから、本欄を読んで必ず守ってください】 

2025年１月１日 

公益財団法人 日本水泳連盟 
 

Ⅰ 宣伝・広告の媒体について 

本連盟では選手や役員のみなさんが宣伝・広告の媒体とならないように競技会の会場内（招集所出口からテ

ーブル・植栽・柵・チェーン・パーテーション等の造作物で仕切られた範囲内）で着たり、持ち込んだりする

もの、たとえば水着やシャツ、トレーニングウェア、バッグなどのロゴマーク（商標・商標名の総称）などに

ついて次のように制限をしています。よく読んで必ず守ってください。 

１ ついていてもよいもの 

（１）自分の氏名、エントリーした所属（チーム・学校・クラブ等）の名称・マーク。 

（２）オリンピック大会や世界選手権大会等の競技会を表す名称・マーク。 

（３）国旗・国または地域の名称、都道府県や市町村の名称・マーク。 

（４）公式競技会および公認競技会のシンボルマークや本連盟が認めたもの。 

（５）水着・ウェア等のメーカーのロゴマーク。 

（６）事前承認を得たスポンサーのロゴマーク。 

２ それぞれの大きさと数 

それぞれの大きさ（サイズ）は着用前の面積とします。採寸方法は正方形または長方形とみなし、縦×横で

面積を求めます。それぞれの面積は最大を示し、その範囲内であれば大きさに規定はありません。 

ロゴマークの種類／用途 
水着についていてよい

大きさと数 

ウェアについていてよ

い大きさと数 

その他のものについて 

いてよい大きさと数 

上記の（１）～（４） 

競泳は50㎠以内で 

１カ所。 

競泳以外の競技は大き

さと数に制限はなし。 

大きさと数に 

制限はなし。 

大きさと数に 

制限はなし。 

メーカーのロゴマーク 

メーカーロゴまたはマ

ークは30㎠以内で１カ

所。（注１） 

メーカーロゴは40㎠以

内で１カ所。マークは 

20㎠以内であれば、いく

つ、ついていてもよい。 

メーカーロゴは20㎠

以内で１カ所。マーク

は20㎠以内であれば、い

くつ、ついていてもよい。 

事前承認を得た 

スポンサーのロゴマーク 
30㎠以内で１カ所。 40㎠以内で１カ所。 20㎠以内で１カ所。 

注１ ワンピース水着の場合は、ウエストより上に１つウエストより下に１つ許され、ツーピース水着の場合

は、上部に１つ下部に１つが許される。ただし、これらのロゴマークは相互に隣接して置くことはでき

ない。 

Ⅱ 国内競技会での競泳水着の取り扱いについて 

本連盟ならびに加盟団体が主催する競技会（公式競技会）と公認された競技会（公認競技会）の競泳競技に

おいて、着用できる水着は下記の通りです。 

１ 世界水泳連盟（World Aquatics）の公認した水着を着用すること。 

※規定に外れる水着を着用して泳いだ場合の記録は、各公式・公認競技会において参考記録扱いとなり、

決勝への出場および全国大会や国際大会の標準突破記録として認められず、本連盟のランキングにも

反映されません。 

２ 着用できる水着は１枚のみとし、水着の重ね着は禁止します。 

３ 水着へのテーピングおよび２次加工は禁止します。 

※水着の重ね着、水着へのテーピングおよび２次加工の規定に違反した場合は失格となります。 

 

●●    ●●    ●●    



開場 7:40 会場 神戸生田中学校
W-upA 8:00 ～　　8:40
開始式 8:50
競技開始 9:00
競技終了 14:04

No 性別 距離 種目 招集時間 競技開始時間
1 女子 ４×100m メドレーリレー 1 組 8:55 9:00

2 男子 ４×100m メドレーリレー 2 組 9:00 9:10

3 女子 200m 個人メドレー 2 組 9:37 9:42
4 男子 200m 個人メドレー 2 組 9:48 9:53
5 女子 50ｍ 自由形 8 組 9:57 10:02
6 男子 50ｍ 自由形 9 組 10:09 10:14
7 女子 200m 背泳ぎ 1 組 10:25 10:30
8 男子 200m 背泳ぎ 2 組 10:30 10:35
9 女子 800m 自由形 1 組 10:39 10:44
10 男子 1500m 自由形 1 組 10:39 10:44
11 女子 200m バタフライ 1 組 11:01 11:06
12 男子 200m バタフライ 1 組 11:06 11:11
13 女子 200m 平泳ぎ 1 組 11:13 11:18
14 男子 200m 平泳ぎ 2 組 11:17 11:22
15 女子 200m 自由形 1 組 11:25 11:30
16 男子 200m 自由形 1 組 11:28 11:33

1 組 11:36
17 女子 400m 個人メドレー 1 組 12:00 12:05
18 男子 400m 個人メドレー 1 組 12:02 12:07
19 女子 100m 自由形 3 組 12:09 12:14
20 男子 100m 自由形 6 組 12:14 12:19
21 女子 100m 背泳ぎ 2 組 12:23 12:28
22 男子 100m 背泳ぎ 2 組 12:27 12:32
23 女子 100m バタフライ 2 組 12:31 12:36
24 男子 100m バタフライ 2 組 12:37 12:42
25 女子 400m 自由形 1 組 12:41 12:46
26 男子 400m 自由形 2 組 12:47 12:52
27 女子 100m 平泳ぎ 3 組 12:59 13:04
28 男子 100m 平泳ぎ 4 組 13:06 13:11

29 女子 ４×100m フリーリレー 2 組 13:15 13:25
30 男子 ４×100m フリーリレー 2 組 13:40 13:50

競　技　日　程

組

～休憩～

～昼休み～

～休憩～

令和７年６月１４日（土）


